# и. xw лгез-дыз/

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

О внесении изменения в абзац пятый подпункта 2 пункта 11
Положения о контрактной службе министерства культуры Иркутской

области

В соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2024 года № 318-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений
законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь статьей 21
Устава Иркутской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в абзац пятый подпункта 2 пункта 11 Положения о
контрактной службе министерства культуры Иркутской области, утвержденного
приказом министерства культуры и архивов Иркутской области
от 27 декабря 2021 года № 56-35-мпр, изменение, изложив его в следующей
редакции:

«о запрете или об ограничении закупок товаров (в том числе поставляемых
при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), происходящих
из иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых,
оказываемых иностранными лицами, о преимуществе в отношении товаров
российского происхождения (в том числе поставляемых при выполнении
закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), работ, услуг, соответственно
выполняемых, оказываемых российскими лицами, в случае, если такие запрет,
ограничение, преимущество установлены в соответствии с пунктом 1 части 2
статьи 14 Федерального закона № 44-ФЗ в отношении товара (в том числе
поставляемого при выполнении закупаемой работы, оказании закупаемой
услуги), работы, услуги, являющихся объектом закупки;».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» ( ), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» ( ) и размещению на официальном сайте
министерства культуры Иркутской области в информационно-

ogirk.ru
www.pravo.gov.ru

2

телекоммуникационной сети «Интернет» после его государственной
регистрации.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.

Министр О.Н. Полунина